
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

филиал федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего 

образования «Национальный исследовательский технологический университет «МИСИС»  

в г. Губкине Белгородской области  

(Губкинский филиал НИТУ «МИСИС»,  

ГФ НИТУ «МИСИС»)  
______________________________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 
     

«28» июня 2024 г                                                                                       № 104 О.В. 

Губкин 
 

Об утверждении размера платы за проживание в общежитии Губкинского филиала 

 НИТУ «МИСИС» и оказание дополнительных (платных) услуг 

________________________________________________________________________________ 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» (ред от 25.12.2023г), Приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 15.08.2014 № 1010, Правилами определения размера 

платы за коммунальные услуги, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 14 ноября 2014 года № 1190, в соответствии с Положением о 

студенческом общежитии филиала ГФ НИТУ «МИСИС» и на основании приказов 

управления  по государственному регулированию цен и тарифов в Белгородской 

области от 20.12.2023г №34/1; от 18.12.2023г №37/18; от18.12.2023г №40/2. 

приказываю: 

 

1. Считать утратившим силу приказ от 29.12.2023г. № 209 О.В.  

2.  Утвердить и ввести в действие размер платы за проживание в общежитии по 

адресу ул.Комсомольская, д.37 с 01.07.2024 г. (Приложение 1). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника планово-

экономического отдела Никитину Е.А. 

 

Директор филиала                А.А. Кожухов 

Проект приказа вносит: 

Начальник ПЭО                Е.А. Никитина 

 

СОГЛАСОВАНО  

Главный бухгалтер                Г.М. Калинина 

Начальник юридического отдела              В.Е. Щербатенко 

Председатель студенческого профкома                                                   Н.Н. Степанов 

Председатель студенческого совета               А.А. Гапченко 

Начальник ОДП                                                                                          А.В. Лунева 
 

 

 

 

 

 

 

Рассылается: бухгалтерия, студенческий офис, зав.кафедрой ГД, приемная комиссия, 

юридический отдел, ПЭО, АХО 



     Приложение  1 

к приказу от « 28 » июня 2024г. № 104 О.В. 

 

 

РАЗМЕР 

ПЛАТЫ ЗА ПРОЖИВАНИЕ В ОБЩЕЖИТИИ 

ПО АДРЕСУ Г.ГУБКИН УЛ. КОМСОМОЛЬСКАЯ Д. 37 

 

1. Ежемесячная плата за пользование общежитием по договорам найма: 

- 43,68  (сорок три рубля 68 копеек), без НДС. 

 

2. Оплата коммунальных услуг: 

-  для студентов НИТУ МИСИС, обучающихся с полным возмещением расходов за обучение -  

1075,85 (одна тысяча семьдесят пять  рублей 85 копеек), без НДС.  

 

- для студентов НИТУ МИСИС, обучающихся за счет средств субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения государственного задания – 932,18 (девятьсот тридцать два рубля  18 

копеек), без НДС. 

 

3. Размер платы за оказание дополнительных (платных) услуг для  проживающих в 

общежитии Губкинского филиала НИТУ «МИСИС» в месяц: 

 

87,83 руб (восемьдесят семь  рублей 83 копейки), без НДС. 

 

4. Размер платы за проживание в студенческом общежитии для абитуриентов НИТУ 

МИСИС, родителей абитуриентов НИТУ МИСИС и членов семей обучающихся в НИТУ 

МИСИС -  306,13 (триста шесть рублей 13 копеек), без НДС в сутки. 

 

5. Размер платы за пользование   общежитием  ГФ НИТУ «МИСИС» для сотрудников  

НИТУ МИСИС и членов их семей на время трудовых отношений -  1208,14 (одна тысяча двести 

восемь  рублей 14 копеек), без НДС в месяц. 

 

6. Размер платы за пользование общежитием Губкинского филиала НИТУ «МИСИС» в 

комнатах повышенной комфортности для сотрудников НИТУ МИСИС и членов их семей на 

время трудовых отношений, без НДС в месяц: 

- комната 110 (площадью 35,5 кв.м.) – 6486,02 руб; 

- комната 113 (площадью 33,4 кв.м.) – 6364,61 руб; 

- комната 114 (площадью 35,3 кв.м.) – 6474,46 руб; 

- комната 115 (площадью 19,7 кв.м.) – 3767,51 руб. 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Главный бухгалтер        Г.М. Калинина 

 

Начальник юридического отдела      В.Е. Щербатенко 

 

Начальник ПЭО         Е.А. Никитина 

 

 


		2024-06-28T16:28:20+0300
	НИТУ МИСИС




